Муниципальный совет

муниципального образования поселок Смолячково

(пятый созыв)

197729, Санкт-Петербург, п/о Молодежное, Приморское шоссе 678

тел./факс: +7(812)4332300 e-mail: ms@mo-smol.ru

РЕШЕНИЕ

О размещении сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих муниципальные

должности и должности муниципальной службы  в

органах местного самоуправления муниципального

образования поселок Смолячково и членов их

семей в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет на сайте муниципального

образования поселок Смолячково и

предоставлении этих сведений общероссийским

средствам массовой информации для

опубликования

В целях определения порядка размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования поселок Смолячково и членов их семей в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте муниципального

образования поселок Смолячково и предоставления этих сведений общероссийским

средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, в

соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 года № 613

"Вопросы противодействия коррупции», Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления", Уставом муниципального образования поселок Смолячково,

Муниципальный совет

РЕШИЛ:

1.   Утвердить Положение «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования поселок Смолячково и членов их семей в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте муниципального

образования поселок Смолячково и предоставления этих сведений общероссийским

средствам массовой информации для опубликования», согласно приложению № 1 к

настоящему Решению.

2.    Утвердить форму сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования

 «____»  марта 2015 года № ____ поселок Смолячково

поселок Смолячково и членов их семей, размещаемую в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте муниципального образования поселок

Смолячково, согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

3.  Признать утратившими силу Решение МС МО пос. Смолячково от 30.09.2013г.

№ 44 «О Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера муниципальных служащих органов местного самоуправления

МО пос. Смолячково и членов их семей в сети Интернет на сайте МО пос. Смолячково» и

Решение МС МО пос. Смолячково от 28.04.2014г. № 26 «О внесении изменений в

решение МС МО пос. Смолячково от 30.09.2013г. № 44».

4.   Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования

поселок Смолячково и членов их семей, размещаются ежегодно в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на сайте муниципального образования поселок

Смолячково - www.mo-smol.ru.

5.   Ознакомить с настоящим Решением лиц, замещающих муниципальные

должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования поселок Смолячково.

6. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Вестник

муниципального образования поселок Смолячково».

7.  Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу

муниципального образования поселок Смолячково.

Глава муниципального образования

поселок Смолячково, исполняющий

полномочия председателя

Муниципального совета                                                                           А.Е. Власов

Приложение №1

к Решению МС МО пос. Смолячково

от «__»  марта 2015г. № ___

Положение

«О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные

должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования поселок Смолячково и членов их семей в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте муниципального

образования поселок Смолячково и предоставления этих сведений общероссийским

средствам массовой информации для опубликования»

1. Настоящее Положение определяет Порядок размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования поселок Смолячково (далее –

муниципальные служащие), членов их семей в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" на сайте муниципального образования поселок Смолячково (далее - МО

пос. Смолячково) и предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой

информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не

установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления

общероссийским средствам массовой информации для опубликования.

2. Обязанность по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные

должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования поселок Смолячково (далее – ОМСУ МО пос. Смолячково),

их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера) в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на сайте МО пос. Смолячково, а также по

предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для

опубликования в связи с их запросами, возлагается на должностных лиц,

уполномоченных на реализацию антикоррупционной политики в ОМСУ МО пос.

Смолячково, в которых лица, представившие сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, замещают муниципальные

должности, должности муниципальной службы, а в случае отсутствия в ОМСУ МО пос.

Смолячково указанных должностных лиц – на руководителя соответствующего ОМСУ

МО пос. Смолячково.

3.    В информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на сайте МО пос.

Смолячково размещаются и общероссийским средствам массовой информации

предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности, должности муниципальной службы в ОМСУ МО пос.

Смолячково, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу,

замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним

детям,  муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним

детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида,

площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на

праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге

(супругу) и несовершеннолетним детям, муниципальному служащему, его супруге

(супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную

должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, муниципального

служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

         г)  сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки

(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в

уставных (складочных) капиталах организаций) в течение календарного года,

предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок

превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги

(супруга), муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих отчетному периоду.

4. В размещаемых на сайте МО пос. Смолячково и предоставляемых

общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

запрещается указывать:

а)  иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего Положения) о доходах

лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, муниципального служащего, его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности

названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица,

замещающего муниципальную должность, муниципального служащего;

в)  данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и

иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную

должность, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи, муниципального

служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого

имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его

супруге (супругу), детям, иным членам семьи, муниципальному служащему, его супруге

(супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их

пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, указанные в пункте 3 настоящего Положения, за весь период замещения

лицом муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в ОМСУ МО

пос. Смолячково, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, находятся на сайте МО пос.

Смолячково, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения

срока, установленного для их подачи.

6. Лица, уполномоченные на реализацию антикоррупционной политики в

соответствующем ОМСУ МО пос. Смолячково:

а)    в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского

средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную

должность, муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;

б)    в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского

средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в

пункте 3 настоящего  Положения, в том случае, если запрашиваемые сведения

отсутствуют на сайте МО пос. Смолячково.

7. Лица, уполномоченные на реализацию антикоррупционной политики в

соответствующем ОМСУ МО пос. Смолячково, а также руководители ОМСУ МО пос.

Смолячково, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера на сайте МО пос. Смолячково и их

предоставление общероссийским средствам массовой информации для опубликования,

несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за

несоблюдение настоящего Положения, а также за разглашение сведений, отнесенных к

государственной тайне, или являющихся конфиденциальными.

Приложение №2

к Решению МС МО пос. Смолячково

от «__» марта 2015г. № __

Сведения

 о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности,

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования поселок Смолячково и

членов их семей за период с 01 января 20____г. по 31 декабря 20____ г.

№
п/п

Фамилия и
инициалы

лица,
чьи сведения
размещаются

«1»

Должность

Объекты недвижимости,
находящиеся в
собственности

Объекты
недвижимости,
находящиеся в
пользовании

Транспорт-
ные

средства
(вид,

марка)

Деклариро
-ванный
годовой

доход
(руб.)

Сведения об источниках

получения средств, за счет

которых совершена сделка

«4»

в
и

д
 о

б
ъ

ек
т
а

«
2
»

в
и

д
 с

о
б
ст

в
ен

н
о
ст

и

п
л

о
щ

а
д

ь
 (

к
в

.
м

)

ст
р

а
н

а
 р

а
сп

о
л

о
ж

ен
и

я

 «

3
»

в
и

д
 о

б
ъ

ек
т
а

«
2
»

п
л

о
щ

а
д

ь
 (

к
в

.
м

.)

ст
р

а
н

а
 р

а
сп

о
л

о
ж

ен
и

я

 «

3
»

п
р

и
о
б
р

ет
ен

и
е

зе
м

.
у
ч

а
ст

к
а
,

д
р

у
г
и

х
 о

б
ъ

ек
т
о
в

 н
ед

в
и

ж
и

м
о
ст

и

 п
р

и
о
б
р

ет
ен

и
е

т
р

а
н

сп
о
р

т
н

о
г
о

ср
ед

ст
в

 а

п
р

и
о
б
р

ет
ен

и
е

 ц
ен

н
ы

х
 б

у
м

а
г
,

а
к

ц
и

й
 (

д
о
л

ей
 у

ч
а
ст

и
я

,
п

а
ев

 в

у
ст

а
в

н
ы

х
 (

ск
л

а
д

о
ч

н
ы

х
)

к
а
п

и
т
а
л

а
х
 о

р
г
а
н

и
за

ц
и

й

1.

«1» Указывается только ФИО лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования поселок Смолячково, ФИО супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не указываются;

«2»  Например, жилой дом, земельный участок, квартира и т.д.;

«3»  Российская Федерация или иная страна (государство);

«4»  Доход по основному месту работы лица, представившего справку, и его супруги (супруга); доход указанных лиц от иной разрешенной

законом деятельности; доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях; накопления за предыдущие годы; наследство; дар; заем;

ипотека; доход от продажи имущества; иные кредитные обязательства; другое.